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Nr 236.

Av herr Nyblom, om höjning av nu utgående importtull för vissa 
slag av textilfilt.

I gällande tulltaxa äro linoleummattor ävensom liknande golvmattor, 
framställda av s. k. textilfilt, som tillverkas av ylle- och bomullslump, be
lagda med en tull av 25 kronor för 100 kg. Dylika mattor av textilfilt, eller 
såsom de internationellt benämnas »Feltbase», hava tidigare icke tillverkats 
inom landet, till dess under förlidet år en fabrik anlagts i Trälleberg och 
upptagit denna fabrikation.

Fabrikationen utföres i två etapper sålunda alt textilfilten, sådan den 
framställes vid textilfabriken, i Sverige t. ex. vid Munksjö, först undergår en 
impregnering och vidare förbehandling för att i den sista etappen färgtryc
kas. Kostnaden för textilfilten och förbehandlingen representerar härvid mer 
än hälften av den totala framställningskostnaden. Fabriken i Trälleberg har 
anlagts med avsikt att utnyttja svensk råfilt och bär hittills uteslutande köpt 
råmaterial från Munksjö aktiebolag.

Emellertid har ett nybildat aktiebolag, vars aktiekapital i sin helhet prak- 
lidet år börjat anlägga en fabrik för tillverkning av liknande fabrikat och 
tiskt taget befinner sig i en utländsk trusts händer, ävenledes under för
väntas bliva färdigt att börja tillverkningen detta år. Avsikten lär emeller
tid vara, att den utländska trusten skall från sina fabriker importera den i 
utlandet mer än lill hälften färdigställda varan för att här i landet endast 
utföra den sista tryckningen. Enligt den gällande tulltaxan skulle ifråga
varande importvara vara underlagd en tull av endast kr. 1: — för 100 kg. 
För den ifrågavarande utländska trusten skulle, på det sätt saken arrange
rats, den nu gällande tullbestämmelsen bliva illusorisk. Samma arrangement 
kan ju vilken utländsk koncern som helst med omfattande rörelse och bil
liga arbetskostnader genomföra, örn nu detta är hållbart inför vår bulvan- 
lag. Den svenska fabriken skulle utan tvivel också tvingas att från annat 
utländskt förelag importera den förbehandlade varan. För de svenska fabri
kerna skulle detta medföra en inskränkning i behovet av svensk arbetskraft, 
evad det gäller utvidgad framställning av textilfilten eller dess utnyttjande.

Detta fall är i själva verket fullkomligt analogt med övriga fall av ut
ländsk införsel av halvfabrikat, vilka belagts med en mot tullsatsen å hel- 
labrikatet svarande tull.

Det bör anföras, alt textilfilt av ifrågavarande slag till en bredd av F/a 
meter och därutöver endast användes för tillverkning av här berörda golv
mattor och icke förut införts till Sverige.
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På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att till komplettering av gäl
lande tulltaxa åsätta impregnerad eller på annat sätt förbe
handlad textilfilt, avsedd för tillverkning av golvmattor och 
hållande en bredd av minst IV2 meter, en importtull av 15 
kronor för 100 kg.

Stockholm den 23 januari 1937.

Georg Nyblom.


